省空间型
φ4・φ6・φ8・φ10
MDC2
小型直接安装型气缸
C O N T E N T S
缸径尺寸为φ4～φ10，可直接
从4个方向安装气缸缸体的气缸。
请用于工件的排出或送料器的挡

1348
MDC2 Series
气缸重量表・型号表示方法
（单位：g）气缸重量
F0HSW
开关单体型号表示方法
开关型号
（上述 D项）
机种：小型直接安装型气缸
A  机种型号 ：双作用・单活塞杆型・带开关
B  缸径 ：φ6mm
C  行程 ：4mm
D  开关型号 ：无触点开关F2V，导线长度1m
E  开关数 ：前端带1个
〈型号表示例〉
● 可在洁净室内使用的防发尘结构 ● 二次电池生产工艺中可使用的结构。
（样本编号：CB-033SC）洁净规格 （样本编号：CC-1226C）二次电池对应规格
P7※-……………-MDC2 P4※-……………-MDC2
P5※-……………-MDC2
行程（mm） 3 4 6 8 10 开关
每1个的
重量不带开关 带开关 不带开关 带开关 不带开关 带开关 不带开关 带开关 不带开关 带开关
φ4 6.4 － － － 7.3 － － － － － －
φ6 － － 11.4 13.1 12.4 14 13.4 15 － － 10
φ8 － － 16.1 18.2 17.4 19.5 18.7 20.8 － － 10
φ10 － － 21.4 23.3 22.6 24.5 － － 25 26.9 10
缸径（mm）
注1 ： 无法制作φ4的带开关产品。
注2 ：  使用带有触点开关MDC2时，无法将气缸
安装在磁性体（铁板等）上。
  否则可能会导致开关检测不良。
注3 ：  使用带有有触点开关的MDC2-L-6时，请
使用非磁性体（不锈钢制内六角螺栓等）的
气缸安装螺栓。
  否则可能会导致开关检测不良。
注4 ：  有关带开关的最小行程，请参阅第
1348页。
● 不带开关（无开关用磁环）
● 带开关（内置开关用磁环）
注1
注2
注3
注4
型号表示方法
符号 内   容
机种型号
MDC2 双作用・单活塞杆型 不带开关
MDC2-L 双作用・单活塞杆型 带开关
缸径
4 φ4
6 φ6
8 φ8
10 φ10
行程（mm）
3 3（φ4）
4 4（φ6～φ10）
6 6（φ4～φ10）
8 8（φ6、φ8）
10 10（φ10）
开关型号
直线
导线
L形
导线 触点 电压 显示 导线
AC DC
F0H※ F0V※ 有触点 ●
单色显示式
2线ー F2S※
无触点
●
F2H※ F2V※ ●
ー F3S※ ●
3线F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ● 单色显示式（PNP输出）
（接单生产）
F2YH※ F2YV※ ●
双色显示式 2线
F3YH※ F3YV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
46MDC2
R4 F2V6MDC2-L
机种型号A
缸径B
行程C
开关型号D
开关数E
A
B
C
D
E
型号选择时的注意事项
MDC2-L-6-4-F2V-R
（单位：N）理论推力表
缸径
（mm） 动作方向
使用压力   MPa
0.1 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
φ4
伸出 － － 2.51 3.77 5.03 6.28 7.54 8.80

1355
F0HSW
开关单体型号表示方法
开关型号
（上述 D 项）
注1 ： 无法制作φ4的带开关产品。
注2 ：  使用带有触点开关MDC2时，无法将气缸安
装在磁性体（铁板等）上。否则可能会导致开
关检测不良。
注3 ：  使用带有有触点开关的MDC2-XL、YL-6
时，请使用非磁性体（不锈钢制内六角螺栓
等）的气缸安装螺栓。
  否则可能会导致开关检测不良。
注4 ：  有关带开关的最小行程，请参阅第
1354页。
R4
● 不带开关（无开关用磁环）
46MDC2-X
● 带开关（内置开关用磁环）
F2V6
机种型号
MDC2-XL
型号表示方法
机种：小型直接安装型气缸
A  机种型号 ：单作用・加压伸出型・带开关
B  缸径 ：φ6mm
C  行程 ：4mm
D  开关型号 ：无触点开关F2V，导线长度1m
E  开关数 ：前端带1个
〈型号表示例〉
开关数
注1
注2
注3
注4
符号 内   容
机种型号
MDC2-X 单作用・加压伸出型 不带开关MDC2-Y 单作用・加压缩回型
MDC2-XL 单作用・加压伸出型 带开关MDC2-YL 单作用・加压缩回型
缸径
4 φ4
6 φ6
8 φ8
10 φ10
行程（mm）
3 3（φ4）
4 4（φ6～φ10）
6 6（φ4～φ10）
8 8（φ6、φ8）
10 10（φ10）
开关型号
直线导线 L形导线 触点 电压 显示 导线AC DC
F0H※ F0V※ 有触点 ●
单色显示式
2线－ F2S※
无触点
●
F2H※ F2V※ ●
－ F3S※ ●
3线F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ●
单色显示式（PNP输出）
（接单生产）
F2YH※ F2YV※ ●
双色显示式 2线
F3YH※ F3YV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
A
E
型号选择时的注意事项
MDC2-XL-6-4-F2V-R
A
B
C
D
E
缸径B
行程C
开关型号D
MDC2-   Series
X
Y

1364
MDC2-F Series
型号表示方法
外形尺寸图
与双作用・单活塞杆型MDC2系列相同。请参阅第1352页。
● 不带开关（无开关用磁环）
46MDC2-F
● 带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
R4 F2V6MDC2-LF
符号 内   容
缸径
6 φ6
8 φ8
10 φ10
行程（mm）
缸径 φ6 φ8 φ10
4 4 ● ● ●
6 6 ● ● ●
8 8 ● ● ━
10 10 ━ ━ ●
开关型号
直线导线 L形导线 触点 电压 显示 导线AC DC
F0H※ F0V※ 有触点 ●
单色显示式
2线－ F2S※
无触点
●
F2H※ F2V※ ●
－ F3S※ ●
3线F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ● 单色显示式（PNP输出）
（接单生产）
F2YH※ F2YV※ ●
双色显示式 2线
F3YH※ F3YV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
开关数D
行程B
缸径A
C 开关型号 注1
注2
注3
注1 ：  使用带有触点开关MDC2时，无法将气缸安装在磁性体（铁
板等）上。
  否则可能会导致开关检测不良。
注2 ：  使用带有有触点开关的MDC2-LF-6时，请使用非磁性体
（不锈钢制内六角螺栓等）的气缸安装螺栓。否则可能会导致
开关检测不良。
注3 ： 有关带开关的最小行程，请参阅第1364页。
型号选择时的注意事项
MDC2-LF-6-4-F2V-R
〈型号表示例〉
机种：小型直接安装型气缸   微速型
●A 缸径 ：φ6mm
●B 行程 ：4ｍｍ
●C 开关型号 ：无触点开关F2V，导线长度1m
●D 开关数 ：前端带1个
F0HSW
开关单体型号表示方法
开关型号
（上述Ｃ项）
A
B
C
D
（单位：N）理论推力表
缸径
（mm） 动作方向
使用压力   MPa
0.1 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
φ6
伸出 － 4.24 5.65 8.48 11.3 14.1 17.0 19.8